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SHENIMET SHPJEGUESE

Saqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permir
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés stand.
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe




interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metc
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 1 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktual
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 20 % ne vit.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
- : Vlera ne
Nr Emrii Bankes [Monedha Nr llogarise aliits
1 CREDINS BANK |Lek |
2 RAIFFEISEN BANK]|Lek
Totali
4 Arka
Vlera ne
Nr EMERTIMI sl
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura pe
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Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra

Fatura gjithsej Leke
Debitore, Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin
Tatim | thjeshtuar mbi fitimin Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi per tu paguar Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh paguar gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
Nuk ka
Nuk ka
Inventari
Lendet e para Leke
Inventari Imet Nuk ka
Produkte te gatshme Leke
Mat. Ndihmese Leke
allra per rishitje Leke
Parapagesa per furnizime Leke
Nuk ka
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
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Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata(Qera finaciare)
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per akcizen

Detyrime Tatimore per tatimin ne Burim

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
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Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

leke

Leke
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e Fitimi i ushtrimit Leke

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rre
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepar
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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Kursi | Vlera ne
fund vitit leke
85121
9841
94962

Kursi | Vlera ne
fund vitit leke
32686
0
0

32686
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
“ERIA & A “Shpk

NIPT-i : K58607809U
Adresa : Lagja “5 Shkurti “ Ballsh

Date me 20.05.2020

VENDIM

Ortaku i Vetem/Asamblejae Oratkeve te shogerise “ERI A&A » Shpk me Ortak te vetem z
SAltin Hoxha ,ne mbledhjen e sotme te dates 20.05.2020 .

Vendosi
1.Te miratoje Pasqyrat Financiare te Vitit ushtrimor 2019.

2.Te miratoje rezultatin financiar me Fitim neto ne masen 104.751 leke te shogerise “ERI A & A” shpk
per vitin 2019 sipas Pasqyrave Financiare te vitit ushtrimor 01.01.2019 deri me 31.12.2019.

3.Fitimi neto i vitit 2019 prej 104751 leke te perdoret per mbulimin e humbjeve te viteve te kaluara.

4.Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33/1 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”, i
ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te Financave Nr.5 Date 30.01.2006 te depozitohet ky
vendim brenda dates 31.07.2020 prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane .

5. Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” te depozitohet
ky vendim se bashku me Pasqyrat Financiare te vitit 2019 dhe kerkesat e tjera brenda dates 31.07.2019
prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Ortaku i Vetem /.. Asambleja Ortakeve
T Altin HOXHA, )




